
Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ 17/596/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 
zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní 
společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec 
Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové oddíl B, vložka 2548.  
výroční zprávu společnosti za rok 2012, a tedy i dokumenty, které výroční zpráva společnosti 
za rok 2012 obsahuje, a to mimo jiné: 
a) řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2012,  
b) zprávu auditora o ověření řádné účetní závěrky společnosti za rok 2012,  
c) zprávu dozorčí rady společnosti k řádné účetní závěrce za rok 2012,  
d) zprávu o vztazích mezi propojenými osobami dle § 66a odst. 9 zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
e) návrh rozdělení zisku společnosti v roce 2012  

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 
zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní 
společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec 
Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové oddíl B, vložka 2548. 
a) řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2012, 
b) převod zisku roku 2012 ve výši 15 597 745,65 Kč do sociálního fondu ve výši 2 500 000,-
Kč, do rezervního fondu ve výši 200 000,- Kč a převod zbývající části ve výši 12 897 745,65 Kč 
do nerozděleného zisku minulých let a vyplacení dividendy akcionáři z nerozděleného zisku 
minulých let ve výši 25 000 000,00 Kč (dividenda na 1 akcii = 1 250 000,- Kč) 

III. u k l á d á  
  představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje, a. s. 

zajistit v souladu s ustanovením § 38i odst. 1 písm. c) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, uložení výroční zprávy společnosti za rok 2012 a 
rozhodnutí o rozdělení zisku roku 2012 dle bodu II. písm. b) tohoto usnesení do sbírky listin. 
Termín: 30.09.2013  

 

 
 

USNESENÍ  

ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 20. 05. 2013 

 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
2 

USNESENÍ 17/597/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle 190 
odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a na základě 
ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů: 
Zprávu o hospodaření společnosti za 1. čtvrtletí roku 2013 

 

 
USNESENÍ 17/598/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle § 8 
odst. 2 písm. p) stanov společnosti, § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
s novým modelem nákupu spotřebního zdravotního materiálu pro jednotlivé nemocnice, kdy 
společnost Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. vystupuje v postavení ručitele 
svých dceřiných společností (jednotlivých nemocnic) dle důvodové zprávy. 

 

 
USNESENÍ 17/599/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr fúze Oblastní nemocnice Náchod a.s. a Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. 

dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyjádřit souhlas s fúzí Oblastní nemocnice Náchod 

a.s. a Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s.  
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál dopracovaný o ekonomické dopady fúze včetně jejich zdůvodnění k 
projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/600/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace od MF ČR ve výši 61.476,78 Kč na úhradu doložených 

nákladů vzniklých lékárnám s odevzdáním nepoužitelných léčiv a s jejich odstraněním za I. 
čtvrtletí roku 2013. 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
3 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření: 
navýšení běžných výdajů kap. 15 - zdravotnictví o 61.476,78 Kč na úhradu doložených 
nákladů vzniklých lékárnám s odevzdáním nepoužitelných léčiv a s jejich odstraněním za I. 
čtvrtletí roku 2013 za současného zvýšení neinvestičních transferů od MF ČR ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/601/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o zrušení zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky "Sál pro operační řízení 2" dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na dodávky v rámci veřejné zakázky "Sál pro operační řízení 2" 

podle § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o zrušení zadávacího řízení "Sál pro operační řízení 2" dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
Termín: 15.06.2013 

 b) Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení "Sál pro operační řízení 2" dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 
Termín: 15.06.2013 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele, 
 a) zaslat oznámení o zrušení zadávacího řízení všem uchazečům 

Termín: 30.06.2013 
 b) zajistit přípravu nového zadávacího řízení s názvem: "Sál pro operační řízení 3" 

Termín: 31.08.2013 
 

 
USNESENÍ 17/602/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění prohlídek těl zemřelých č. 3280/2012, uzavřené 

dne 5.10.2012 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění prohlídek těl zemřelých č. 3280/2012, uzavřené dne 

5.10.2012 se společností SALUS AEGROTI s.r.o., se sídlem Trutnov - Poříčí, Benešova 141, PSČ 
541 03. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 dle přijatého usnesení 
Termín: 10.06.2013  

 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
4 

USNESENÍ 17/603/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotačních 

prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v oblasti kultury a památkové péče, dle 
příloh důvodové zprávy, včetně určení projektů z hlediska veřejné podpory malého rozsahu v 
režimu de minimis 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/604/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1. 000,0 tis. Kč z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje (financováno z kapitoly 39 - ostatní běžné výdaje) Krajské hospodářské komoře 
Královéhradeckého kraje na realizaci aktivit uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1. 000,0 tis. Kč z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje (financováno z kapitoly 39 - ostatní běžné výdaje) Krajské 
hospodářské komoře Královéhradeckého kraje na realizaci aktivit uvedených v Příloze č. 
1 Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

 2. uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1. 000,0 tis. Kč na 
realizaci aktivit uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy mezi Královéhradeckým krajem 
jako poskytovatelem a Krajskou hospodářskou komorou Královéhradeckého kraje jako 
příjemcem 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/605/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost občanského sdružení Retour, IČ: 22861301 na poskytnutí finančního příspěvku na 

zajištění doprovodných služeb v rámci pořádání 5. ročníku "Konference na podporu 
regionálního cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančního příspěvku ve výši 150 000 Kč Retour, o. s., IČ: 22861301 na zajištění 

doprovodných služeb v rámci pořádání "Konference na podporu regionálního cestovního 
ruchu v Královéhradeckém kraji" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. Financování proběhne v 
rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 pro rok 2013 

  



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
5 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 17.09.2013  

IV.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o zajištění doprovodných služeb v rámci pořádání "Konference na 
podporu regionálního cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji" dle bodu II. tohoto 
usnesení 
Termín: 28.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/606/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost (příloha č. 3 důvodové zprávy) o prominutí smluvní pokuty a úroků z prodlení v 

zákonné výši vyplývajících z prodlení plnění smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace Agentuře pro rozvoj Broumovska o. s., Klášterní 1,550 01 Broumov (příloha č. 2 
důvodové zprávy), dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout smluvní pokutu a úroky z prodlení, 

vyplývající z prodlení plnění smlouvy - dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/607/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh1 - 6 důvodové 

zprávy 
 1. Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše 
 2. Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje, pracoviště Náchod 
 3. Základní škola Karla Klíče Hostinné 
 4. Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení, Trutnov 3, Voletiny 1 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 a) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše ve 

výši 6 773,27 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 b) Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje, pracoviště Náchod 

ve výši2 664 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 c) Základní škola Karla Klíče Hostinné ve výši 119 262,60 Kč. 
 d) Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení, Trutnov 3, Voletiny 1 ve 

výši 539 212,80 Kč. 
 
 

  



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
6 

 2. schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
 a) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše ve 

výši 5 969 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 b) Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje, pracoviště Náchod 

ve výši 2 960 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/608/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  složení Výběrové komise pro Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast 

podpory 3.2 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. jmenovat nové členy výběrové komise Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost pro oblast podpory 3.2 
Termín: 30.06.2013 

 2. odvolat stávající členy výběrové komise Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost pro oblast podpory 3.2 
Termín: 30.06.2013 

 

 
USNESENÍ 17/609/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  smlouvu o dílo s hodnotiteli pro Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

oblast podpory 3.2 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o dílo s hodnotiteli pro Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, oblast podpory 3.2 
Termín: 21.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/610/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  S návrhem kategorizace silnic ve vlastnictví Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit návrh kategorizace silnic, které jsou ve vlastnictví Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy 

 
 

 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
7 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/611/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí účelové dotace od MD ČR ke krytí nákladů Královéhradeckého kraje na úhradu 

prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné železniční osobní dopravě v roce 
2013 v souladu s Rozhodnutím č.j. 10/2013-190-STSP/6 ve výši 254 603 tis.Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření: 
navýšení běžných výdajů kapitoly 10 - doprava a silniční hospodářství o 254 603 tis. Kč na 
doplnění finančních zdrojů na úhradu prokazatelné ztráty vznikající ze smlouvy o závazku 
veřejné služby v železniční dopravě v roce 2013 v souladu s Rozhodnutím č. 10/2013/190-
STSP/6 za současného zvýšení neinvestičních přijatých transferů od MD ČR ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
Termín: 17.06.2013 

 

 
USNESENÍ 17/612/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o zajištění autobusové dopravy zdravotně postižených osob se subjektem AUDIS 

BUS s.r.o. 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o zajištění autobusové dopravy zdravotně postižených osob se subjektem 
AUDIS BUS s.r.o. 
Termín: 30.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/613/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem výpovědi nájemní smlouvy č. 6894 N 10/54 uzavřené dne 7.5.2010 mezi 

Královéhradeckým krajem a Pozemkovým fondem ČR dle přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat výpověď nájemní smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení 
Termín: 30.06.2013  

 

 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
8 

USNESENÍ 17/614/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat nově jmenovaným ředitelům/ředitelkám škol zřizovaných Královéhradeckým krajem s 

účinností od 1. 8. 2013 dle přílohy důvodové zprávy 
 1. Ing. Ivo Feistauerovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Josefa Zemana, Náchod, 

Jiráskova 461 
 2. Mgr. Věře Konečné, ředitelce Základní školy logopedické a Mateřské školy logopedické, 

Choustníkovo Hradiště 161 
 3. Mgr. Bc. Daně Havranové, ředitelce Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, 

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
 4. Mgr. Janu Korbelářovi, řediteli České lesnické akademie Trutnov - střední školy a vyšší 

odborné školy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
Termín: 31.07.2013  

 

 
USNESENÍ 17/615/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem za 

období říjen 2012 - březen 2013 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení v bodě I. 
Termín: 30.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/616/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hradecká 267 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov a školní jídelna, 
Nechanice, Hrádecká 267 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/617/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Královéhradeckého kraje jako zřizovatele Střední průmyslové školy, Hradec Králové, 

Hradecká 647 a Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
9 

Hradební 1029 o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 8. 2013 
 1. Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 

- výmaz právnické osoby s názvem Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 
647 (RED IZO   600 011 704) 

 2. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 
- změnu názvu příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Hradební 1029 na Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy (IZO   015 062 848) z 1300 na 
2000 tj. přesun 700 žáků ze střední školy (IZO   062 690 019), jejíž činnost vykonává 
právnická osoba s názvem Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 (RED 
IZO - 600 011 704) 
- zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u střední školy (IZO   015 
062 848) na adrese Hradecká 647, 500 03 Hradec Králové tj. přesun ze střední školy (IZO   
062 690 019), jejíž činnost vykonává právnická osoba s názvem Střední průmyslová 
škola, Hradec Králové, Hradecká 647 (RED IZO - 600 011 704) 
- zápis oborů vzdělání a oborů vzdělání dle RVP pod střední školu (IZO   015 062 848): 
23-41-M/01 Strojírenství (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 332 
žáci; 26-41-M/01 Elektrotechnika (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 293 žáci; 26-45-M/01 Telekomunikace (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 136 žáků; 26-47-M/003 Informační technologie -  aplikace osobních 
počítačů (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 272 žáci (dobíhající 
obor); 64-41-L/51 Podnikání (denní forma vzdělávání   nást.) s nejvyšším povoleným 
počtem 60 žáků (dobíhající obor od 1. 9. 2013 č. j. 2874/2011-251); 78-42-M/01 
Technické lyceum (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků 
(dobíhající obor od 1. 9. 2011 č. j. 29260/2010-21) 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 18-20-M/01 
Informační technologie (denní forma vzdělávání) z 240 na 512 žáků tj. přesun 272 žáků 
ze střední školy (IZO 062 690 019), jejíž činnost vykonává právnická osoba s názvem 
Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 (RED IZO - 600 011 704) 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
Termín: 31.07.2013  

 

 
USNESENÍ 17/618/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje uvedené v důvodové zprávě 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací (vč. návrhů smluv): 
 1. investiční dotace Městu Jičín (IČ: 00271632) na přístavbu výtahu zajišťující bezbariérový 

přístup do střediska volného času K-klub Jičín ve výši 300.000,- Kč 
 2. neinvestiční dotace HBC Jičín o. s. (IČ: 64812821) na činnost klubu v roce 2013 ve výši 

200.000,- Kč 
 3. neinvestiční dotace Královéhradeckému krajskému šachovému svazu (IČ: 71199705) na 

účasti reprezentantů Královéhradeckého kraje na akci Šachová olympiáda mládeže 2013 
v Číně ve výši 60.000,- Kč 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
10 

 4. neinvestiční dotace Střední průmyslové škole elektrotechniky a informačních 
technologií, Dobruška, Čs. odboje 670 (IČ: 60884746) na zakoupení 1 kusu veslařského 
trenažéru Concept 2 ve výši 35.000,- Kč 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/619/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2014 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VI. zimní olympiády dětí a 

mládeže České republiky 2014 
 2. pověřit odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s 

ostatními odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků 
souvisejících s přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách 
VI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2014 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh účasti výpravy Královéhradeckého 
kraje na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2014 dle bodu II. tohoto 
usnesení 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/620/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o změnách v oblasti licencování programového vybavení Microsoft pro školy a 

školská zařízení v České republice 
II.  p o v ě ř u j e  
  Střední školu informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, E. Krásnohorské 2069 k uzavření 

Prováděcí smlouvy s firmou Microsoft k zajištění možnosti multilicenčního nákupu 
programového vybavení v cenové hladině C pro školy a školská zařízení v působnosti 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.05.2013  

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele školy o výsledku projednání a zabezpečit pověřené organizaci potřebnou 
součinnost 
Termín: 30.06.2013  

 

 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
11 

USNESENÍ 17/621/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Střední průmyslové škole, střední 

odborné škole a střednímu odbornému učilišti, Nové Město nad Metují, Školní 1377 dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o rozhodnutí Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
Termín: 03.06.2013 

 

 
USNESENÍ 17/622/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í 
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne  18.02.2009 RK/7/255/2009. 
II. z ř i z u j e 
 Radu pro rozvoj lidských zdrojů Královéhradeckého kraje 
III.  j m e n u j e  
 1. předsedu Rady pro rozvoj lidských zdrojů Královéhradeckého kraje: 
 a) Mgr. Petr Masopust, Most ke vzdělání   Bridge to Education, o.s., 
 2. členy Rady pro rozvoj lidských zdrojů Královéhradeckého kraje: 
 a) PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 b) RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 c) Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 d) Ing. Mgr. Jiří Vitvar, Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 e) JUDr. Radmila Šulcová, Odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 f) Mgr. Martin Horák, Úřad práce ČR (krajská pobočka Hradec Králové) 
 g) Ing. Růžena Ryglová, Regionální rada odborových svazů Českomoravské 

konfederace odborových svazů Královéhradeckého kraje 
 h) Mgr. Nataša Ungermannová, Unie Czesha 
 i) Ing. Vladislav Košťál, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 

Králové, Vocelova 1338 
 j) PaedDr. Monika Žumárová, Ph.D., Univerzita Hradec Králové 
 k) PhDr. Marie Jírů, Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR 
 l) Markéta Heroutová, Svaz průmyslu a dopravy ČR 
 m) Ing. Erika Javůrková, zástupkyně Krajská hospodářská komora Královéhradeckého 

kraje 
 n) Ing. Jiří Myšák, VEBA a.s. 
 o) Ing. Karel Rada, Hotel Horizont, Asociace hotelů a restaurací ČR 
 p) Mgr. Milan Kubíček, Continental Automotive Czech Republic s.r.o. 
 q) Ing. Jiří F. Grund, GRUND a.s., Asociace exportérů 
 r) Ing. Josef Vašek, ZBA Škoda AUTO a.s.,(závod Vrchlabí) 
 3. tajemnici: 
 a) Mgr. Jana Fiedlerová, Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje 
 

 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
12 

 
USNESENÍ 17/623/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové 

organizace odvětví sociálních věcí Domov V Podzámčí, Chlumec nad Cidlinou, formou 
Dodatku č. 3 s účinností od 17. 6. 2013, dle důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/624/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dokumentaci vlivů záměru "Ekologický program Elektrárny Opatovice, a.s." 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr "Ekologický program Elektrárny Opatovice, a.s."  
III. u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

informovat Radu Královéhradeckého kraje v předmětné věci 
Termín: 31.12.2013  

 

 
USNESENÍ 17/625/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí neinvestiční dotace městu Rychnov nad Kněžnou na dofinancování 

nákladů supervize akce "Analýza rizik potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících významný 
vodárenský zdroj" dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 -  životní prostředí a zemědělství na rok 

2013 vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona ve výši 11.202,- Kč a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 11.202,- Kč městu Rychnov nad Kněžnou na 
úhradu supervize projektu "Analýza rizik potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících 
významný vodárenský zdroj", z rozpočtu kapitoly 02 -  životní prostředí a zemědělství na 
rok 2013 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
13 

USNESENÍ 17/626/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  rozšíření Komise Rady Královéhradeckého kraje pro životní prostředí a zemědělství o tyto 

členy: 
 - Ing. Jaroslav Vojtěch 
 - Václav Šmatolán 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

vydat jmenovací dekrety novým členům komise 
Termín: 31.05.2013  

 

 
USNESENÍ 17/627/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kapitoly 02 -  životní 

prostředí a zemědělství v roce 2013 
 1. obcím a městům dle přílohy č. 1. 
 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2.  
 3. právnickým osobám dle přílohy č. 3. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích dle důvodové zprávy 
 2. v rámci rozpočtu kapitoly 02 -  životní prostředí a zemědělství v roce 2013 snížení 

ostatních běžných výdajů o částku 1.124.502 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve 
stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/628/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledky soutěže Čistá obec za rok 2012 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančních darů obcím dle 

důvodové zprávy v celkové výši 690.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 -  životní prostředí a 
zemědělství na rok 2013 -  ostatní běžné výdaje 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
14 

USNESENÍ 17/629/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 
zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti 
Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Soukenická 54, Hradec 
Králové 503 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 2674, smlouvy o výkonu funkce člena představenstva uzavírané mezi 
společností Centrum evropského projektování a.s. a Miroslavem Vlasákem, členem 
představenstva, a mezi společností Centrum evropského projektování a.s. a Milanem 
Mačkem, členem představenstva 

II.  u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, předsedkyni představenstva Centra evropského projektování a.s.,  

zajistit uzavření smluv se členy představenstva uvedenými v bodě I. na základě ustanovení § 
59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti Centrum evropského 
projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Soukenická 54, Hradec Králové 503 03, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, 
Termín: 05.06.2013  

 

  
USNESENÍ 17/630/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace a rizika k připravované výzvě Integrovaného operačního programu, oblast 

intervence 2.1 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu záměru do úrovně studie proveditelnosti na pořízení jednotného 

ekonomického informačního systému pro krajský úřad a příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje 

 2. zástupce zadavatele pro veřejnou zakázku malého rozsahu na Studii proveditelnosti na 
pořízení jednotného ekonomického informačního systému pro krajský úřad a 
příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové 

 3. uvolnění 30 000 Kč na přípravu záměru do úrovně studie proveditelnosti z dotačního 
hlediska včetně organizace veřejné zakázky malého rozsahu na Studii proveditelnosti 
pro Centrum EP jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků 
určených na přípravu v roce 2013 z rozpočtu kapitoly 21 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce KÚ KHK, 

určit projektový tým za Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Termín: 31.05.2013  

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace 
 a) určit projektový tým za Centrum EP 

Termín: 31.05.2013 
 
 

  



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
15 

 b) zajistit přípravu záměru do úrovně studie proveditelnosti včetně organizace veřejné 
zakázky malého rozsahu na Studii proveditelnosti 
Termín: 31.07.2013 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat plnou moc pro Centrum EP, jako zástupce zadavatele, dle bodu II. 2 usnesení 
Termín: 31.08.2013 

 4. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zhodnotit efektivitu a potřebnost plánovaných investic do aktuálního ekonomického IS 
Krajského úřadu KHK a informačního systému evidence majetku Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 27.05.2013 

 

 
USNESENÍ 17/631/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 3 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku Centru EP (IČ: 71218840) určeného na realizaci odborných aktivit projektu 
"Realizace Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje" dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 3 dle bodu I. usnesení 
Termín: 31.05.2013  

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 
podepsat dodatek č. 3 dle bodu I. usnesení, a uzavřít dodatek specifikace k protokolu 
dle bodu I. a zajistit realizaci aktivit vyplývajících z předmětného dodatku 
Termín: 31.12.2013 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést případné nevyčerpané uvolněné finanční prostředky zpět na kap. 13, org 7777 
dle důvodové zprávy; převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 13, 
org 9999. 
Termín: 31.07.2014 

 4. Ing. Marcelovi Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací  
zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít dodatek specifikace k protokolu dle bodu I. 
Termín: 31.12.2013 

 

 
USNESENÍ 17/632/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 2 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku Centru EP (IČ: 71218840) určeného na realizaci odborných aktivit projektu 
"Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí" dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 dle bodu I. usnesení 
Termín: 31.05.2013  



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
16 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, 
podepsat dodatek č. 2 dle bodu I. usnesení a zajistit realizaci aktivit vyplývajících z 
předmětného dodatku 
Termín: 31.12.2013 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést případné nevyčerpané uvolněné finanční prostředky zpět na kap. 13, org 7777 
dle důvodové zprávy; převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 13, 
org 9999 
Termín: 31.07.2014 

 4. Ing. Marcelovi Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací,  
zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít dodatek specifikace k protokolu dle bodu I. 
Termín: 31.12.2013 

 

 
USNESENÍ 17/633/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování jmenovitých 

akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2013 dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/634/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu financování jmenovitých akcí odvětví 

zdravotnictví, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2013 (viz důvodová zpráva a příloha)  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/635/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení akce v rámci schváleného limitu z 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2013 pro odvětví kultury, dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
17 

USNESENÍ 17/636/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  že SÚS Královéhradeckého kraje a.s., IČ: 275 02 988, Hradec Králové, Kutnohorská 59, PSČ 

500 04 na období do 31. 12. 2013, v souladu se smlouvou o dílo na zajištění zimní a běžné 
letní údržby silnic II. a III. třídy a služeb spojených se správou a údržbou nemovitého majetku 
ve vlastnictví zadavatele na území Královéhradeckého kraje ze dne 17.12.2007 dle článku II. 
odstavec c), bude pověřena výkonem zadavatelských činností při veřejných zakázkách v 
oblasti dopravy v rámci kapitoly 21 a 50 v rozsahu stanoveném vedoucím odboru investic 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 20.06.2013  

 

  
USNESENÍ 17/637/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Vypracování souboru projektových 

dokumentací "VRCHLABÍ čp. 1409, POŽÁRNÍ STANICE A ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ 
SLUŽBA" formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Vypracování souboru projektových dokumentací 

"VRCHLABÍ čp. 1409, POŽÁRNÍ STANICE A ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA" formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem Vypracování souboru projektových 
dokumentací "VRCHLABÍ čp. 1409, POŽÁRNÍ STANICE A ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ 
SLUŽBA" včetně jejich příloh dle přílohy č. 1 - 5 důvodové zprávy 

 3. seznam oslovených firem: 
1. PROJEKTIS, spol. s r.o., Legionářská 562, Dvůr Králové nad Labem 544 01, IČ 45537879 
2. ARKO spol. s r.o., Jižní 870/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 15061370 
3. Ing. arch. Robert Chládek, Písečná 766/5, 500 09 Hradec Králové, IČ 162807 33 
4. ARCHITEP HK, s.r.o., Habrmanova 323/15, 500 02 Hradec Králové-Pražské Předměstí, 
IČ 27542238 
5. ARCHaPLAN s.r.o., Bratří Štefanů 973/63 a, 500 03 Hradec Králové, IČ 27540863 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek a posouzení kvalifikace ve složení: 
1. Josef Dvořák, člen (Ing. Petr Kebus, náhradník) 
2. Ing. Jan Zachoval, člen (RNDr. Jan Vachata, náhradník) 
3. Marie Trutnovská, člen (Ivana Karpíšková, náhradník) 
4. Ing. Luboš Marhold, člen (Mgr. Bohuslav Šlégr, náhradník) 
5. Ing. Vlastimil Nakládal, člen (MUDr. Jiří Mašek, náhradník)  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.09.2013  

 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
18 

USNESENÍ 17/638/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě uzavřené dne 24. 7. 2012 o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje se společností OREDO s r.o. na úhradu přípravy projektu 
"Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a 
Pardubického kraje II. fáze"  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
Termín: 28.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/639/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  protokol o posouzení kvalifikace a zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce malého rozsahu s názvem "III/31810 Lupenice - sanace svahu" dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  r o z h o d l a  
   - o vyloučení uchazeče UNIGEO a.s., IČ 45192260, se sídlem Místecká 329/258, 720 00 

Ostrava-Hrabová, z důvodu neprokázání splnění kvalifikace v plném rozsahu, konkrétně 
neprokázání autorizace v oboru dopravní stavby   
 - o přidělení uvedené veřejné zakázky uchazeči COLAS CZ, a.s., IČ 26177005, se sídlem Ke 
Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, nabídková cena 867.066,61 Kč bez DPH (1.049.150,60 Kč vč. DPH) 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
uchazeče UNIGEO a.s., Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvu o 
dílo s uchazečem COLAS CZ, a.s., v souladu s tímto usnesením 
Termín: 28.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/640/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  S uzavřením dohody o nahrazení dosavadního závazku novým s městem Hořice, jejíž úplné 

znění je přílohou důvodové zprávy.  
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit na zasedání Zastupitelstva 

dne 17. 6. 2013 dohodu o nahrazení dosavadního závazku novým s městem Hořice, jejíž 
úplné znění je přílohou důvodové zprávy.  
Termín: 17.06.2013  

 

 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
19 

USNESENÍ 17/641/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  ujednání dodatku č. 1 k dohodě o narovnání ze dne 4.1.2013, kterou Královéhradecký kraj 

uzavřel se společností KOBLA, spol. s r. o., IČ: 42192153. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 k dohodě o narovnání ze dne 4.1.2013 se společností KOBLA, spol. s 

r. o., IČ: 42192153. 
Předmětným dodatkem dochází k upřesnění termínu provedení stavebních úprav na objektu 
Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje na p.p.č. 673/8 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a obci Opočno. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 dle bodu II. tohoto usnesení. 
Termín: 31.12.2013  

 

 
USNESENÍ 17/642/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  ujednání dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 4.12.2012, kterou Královéhradecký kraj uzavřel s 

Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě s Českou republikou - Hasičským záchranným sborem 

Královéhradeckého kraje ze dne 4.12.2012. 
Předmětným dodatkem dochází ke specifikaci převedených práv a věcí tak, aby mohly být 
součástí evidence České republiky - Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 dle bodu II. tohoto usnesení. 
Termín: 31.12.2013  

 

 
USNESENÍ 17/643/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vymáhání smluvní pokuty po "Sdružení Nechanice" jako zhotoviteli stavby 

"Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 323-006 Nechanice" na 
základě Smlouvy o dílo   Souhrnu smluvních dohod ze dne 18.4.2011 uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a "Sdružením Nechanice" soudní cestou a návazně v exekučním 
řízení, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. návrh na vymáhání smluvní pokuty po "Sdružení Nechanice"jako zhotoviteli stavby 

"Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 323-006 Nechanice" 
na základě Smlouvy o dílo   Souhrnu smluvních dohod ze dne 18.4.2011 uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a "Sdružením Nechanice" soudní cestou a návazně v 
exekučním řízení; 

   



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
20 

 2. text žaloby, která bude podána věcně a místně příslušnému soudu. 
III. r o z h o d l a  
  že bude ve věci vymáhání zaplacení smluvní pokuty po "Sdružení Nechanice" jako zhotoviteli 

stavby "Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 323-006 
Nechanice" na základě Smlouvy o dílo   Souhrnu smluvních dohod ze dne 18.4.2011 uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a "Sdružením Nechanice" soudní cestou a návazně v 
exekučním řízení zastoupena SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení rady kraje; 
Termín: 31.12.2013  

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
udělit plnou moc SÚS Královéhradeckého kraje a.s. k zastupování ve věci vymáhání 
zaplacení smluvní pokuty po "Sdružení Nechanice" jako zhotoviteli stavby 
"Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev.č. 323-006 Nechanice" 
na základě Smlouvy o dílo   Souhrnu smluvních dohod ze dne 18.4.2011 uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a "Sdružením Nechanice" soudní cestu a návazně v 
exekučním řízení. 
Termín:31.12.2013 

 

 
USNESENÍ 17/644/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/328 40 

Prodávající: 
 XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX  
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí III/328 40 
p.p.č. 780/9 o výměře 60 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Vitiněves 
Financování: kapitola 12 - správa majetku kraje, následně žádost o refundaci ze státního 
rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena:2 400,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 17.06.2013  

 

 
 
 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
21 

USNESENÍ 17/645/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Prodávající: Obec Choustníkovo Hradiště 
Pozemek: 
p. p. č. 281/11 o výměře 469 m2trvalý travní porost  
v k. ú. a obec Choustníkovo Hradiště 
Cena pozemku: 1,- Kč 
financování v rámci kapitoly 12 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva dle kupní smlouvy do 
KN hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161, 
544 42 Choustníkovo Hradiště, IČ 48623091 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu I. 1. a I. 
2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/646/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/299 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí II/299 
p.p.č. 502/11 o výměře 904 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. Dolní Nemojov a obci 
Nemojov 
Financování: kapitola 12 - správa majetku kraje, následně žádost o refundaci ze státního 
rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena:45 200,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

   



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
22 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/647/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou okružní křižovatky silnic II/308 a III/308 15 

Prodávající:  
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl ˝ (cena 
podílu 9.000 Kč) 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl ˝ (cena 
podílu 9.000 Kč) 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný stavbou okružní křižovatky silnic II/308 a III/308 15 
p. p. č. 6138/3 o výměře 450 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci České Meziříčí 
Kupní cena: 18.000 Kč 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/648/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/308 

Prodávající:  
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX  
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný stavbou silnice II/308 
p. p. č. 5358 o výměře 166 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci České Meziříčí 
Kupní cena: 6.640 Kč 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku  



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
23 

Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/649/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/301 

Prodávající: 
manželé XXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX  
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí II/301 
p.p.č. 467 o výměře 576 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Chvaleč 
Financování: kapitola 12 - správa majetku kraje, následně žádost o refundaci ze státního 
rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena:28 800,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/650/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/299 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
24 

Pozemek:zastavěný silnicí II/299 
p.p.č. 502/18 o výměře 165 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. Dolní Nemojov a obci 
Nemojov 
Financování: kapitola 12 - správa majetku kraje, následně žádost o refundaci ze státního 
rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena:8 250,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/651/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/304 a III/3047 

Prodávající:  
XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX (oba 
spoluvlastnický podíl ˝ - cena podílu 43.935 Kč) 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemky: součást silnice II/304 a III/3047   výměra celkem 1833 m2 
p. p. č. 1093 o výměře 426 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 1106 o výměře 471 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 1118 o výměře 558 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 1123 o výměře 378 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami 
Kupní cena: 87.870,- Kč 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 17.06.2013  



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
25 

USNESENÍ 17/652/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/304 

Prodávající:  
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl Ľ - cena 
podílu 4.475 Kč) 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl Ľ - cena 
podílu 4.475 Kč) 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl Ľ - cena 
podílu 4.475 Kč) 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl Ľ - cena 
podílu 4.475 Kč) 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást silnice II/304 
p. p. č. 1119 o výměře 358 m2ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami 
Kupní cena: 17.900,- Kč 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/653/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Života bez bariér, občanského sdružení, o úpravu splátkového kalendáře a žádost o 

prodloužení zrušení zástavního práva  
II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením dodatku č. 6 na prodloužení zrušení zástavního práva ke kupní smlouvě a 

smlouvě o zřízení zástavního práva ve znění jejího dodatků 1 - 5 uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a Životem bez bariér, občanským sdružením, se sídlem 
Lomená 533, 509 01 Nová Paka ze dne 20.10. 2006 
Dotčené nemovitosti - prodloužení zrušení zástavního práva: v k. ú. a obci Nová Paka 
budova a stavba včetně součástí a příslušenství  
Nová Paka, č.p. 144 (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 166  
pozemek včetně součástí a příslušenství:  
st.p.č. 166 o výměře 1435 m2zastavěná plocha a nádvoří 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
26 

Zavazující podmínky pro Život bez bariér, občanské sdružení, se sídlem Lomená 533, 
509 01 Nová Paka :  
- do konce roku 2020 uzavřít s Královéhradeckým krajem dohodu o zřízení zástavního 
práva k budově Nová Paka čp. 144 (stavba občanského vybavení) na st. p. č. 166 v k. ú. a 
obci Nová Paka a k pozemku st.p.č. 166 zastavěná plocha a nádvoří  
- do okamžiku zaplacení celé kupní ceny dle platného splátkového kalendáře nepřevede 
dotčenou budovu a pozemek na třetí subjekt 

 2. s uzavřením dohody se svolením k vykonatelnosti sepsanou formou notářského zápisu 
mezi Královéhradeckým krajem a Životem bez bariér, občanským sdružením, se sídlem 
Lomená 533, 509 01 Nová Paka, jejímž obsahem bude úprava splátkového kalendáře a 
uznání dluhu dle kupní smlouvy jmenované v bodě II.1. a bude její nedílnou součástí  
Kupní cena: 8.842.550 Kč  
Celkem již zaplaceno: 1.330.000 Kč 
Splátkový Kalendář (ve splátkách započten úrok 5%):              
1. splátka 538 178,00 Kč 31.12.2015 (zůstatek 7 350 000,00 Kč)  
2. splátka 1 260 000,00 Kč 31.12.2016 (zůstatek 6 090 000,00 Kč)  
3. splátka 1 260 000,00 Kč 31.12.2017 (zůstatek 4 830 000,00 Kč)  
4. splátka 1 260 000,00 Kč 31.12.2018 (zůstatek 3 570 000,00 Kč)  
5. splátka 1 260 000,00 Kč 31.12.2019 (zůstatek 2 310 000,00 Kč)  
6. splátka 2 310 000,00 Kč 31.12.2020 (zůstatek 0,- Kč)  
Náklady spojené s uzavřením dohody se svolením k vykonatelnosti sepsanou formou 
notářského zápisu : 
nese Život bez bariér, občanské sdružení, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/654/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitostí č.p. 605 na st.p.č. 603 a st.p.č. 603 v k.ú. a obci Úpice panu 

XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX za cenu 470 000,- Kč 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání návrh na prodej nemovitého majetku v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/655/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:obec Slavhostice 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemek:pod stavbou silnice II/328 
p.p.č. 188/21 o výměře 122 m2 orná půda 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
27 

v k. ú. a obci Slavhostice 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 17.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/656/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s uložením 

plynovodního potrubí vedeného na pozemku p. č. 2228/1  v k. ú. a obec Nová Paka 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Kumburská 740, 509 01 Nová Paka 
Investor stavby: Město Nová Paka 

 2. zřízení věcného břemene 
Povinný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogiocká, Kumburská 740, Nová Paka  
Oprávněný: VČP Net, s. r. o., Pražská třída 485, 500 04 Hradec Králové  
Věcné břemeno: 
- uložení plynárenského zařízení na pozemku 
p. p. č. 2228/1 (v délce cca 73 m) 
v k. ú. a obec Nová Paka 
Ocenění věcného břemene: 
100,- Kč/bm + DPH 
minimálně však v sjednané výši dohodou 1.000,- Kč 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
 nese oprávněný z věcného břemene 
Termín zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností VČP Net, 
s. r. o., Pražská třída 485, 500 04 Hradec Králové dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu I. 3. 

tohoto usnesení 
Termín: 30.06.2013 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2014 

 

 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
28 

USNESENÍ 17/657/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s uložením rozvodu 

optické sítě do výkopu stavby "Teplofikace, Bartoňova ulice - přechod na teplou vodu" v 
Náchodě na pozemcích p. č. 1074/1, st. p. č. 1265 v k. ú. a obci Náchod za následujících 
podmínek: 
- Před plánovaným výkopem nutno vytýčit trasu potrubní pošty 
- Výkopy provádět na základě provedených sond, které určí směr potrubní pošty 
- Teplovodní potrubí a optický kabel musí splňovat ve vztahu k potrubní poště platné ČSN 
- Je požadavek na přizvání zástupce ON Náchod ke kontrolním dnům plánované akce 
- Při realizaci akce zabezpečit výkop v areálu nemocnice tak, aby nebyl omezen průjezd 
sanitních vozů 
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 
Upravení užívacího vztahu: bude řešeno zřízením věcného břemene 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 28.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/658/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se záměrem bezúplatného vypořádání ideálního spoluvlastnického podílu 979/10000 města 

Trutnov na budově Slezská č. p. 166 Trutnov, na spojovací lávce, trafostanici a dalších 
souvisejících nemovitostech s ostatními spoluvlastníky nemovitostí 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení město Trutnov 
Termín: 15.06.2013  

 

 
USNESENÍ 17/659/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na udělení souhlasu s vydáním dendrologického posudku stromu pojišťovně, k 

pojistné události č. 4123039925, kde pojištěný je Královéhradecký kraj a poškozený pan 
XXXXXXXXXXX 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na udělení souhlasu s vydáním dendrologického posudku stromu pojišťovně, k 

pojistné události č. 4123039925, kde pojištěný je Královéhradecký kraj a poškozený pan 
XXXXXXXXXXX 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas s vydáním dendrologického posudku stromu pojišťovně dle bodu II tohoto 
usnesení  
Termín: 28.06.2013  



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
29 

USNESENÍ 17/660/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 10 ke smlouvě o podnájmu nebytových prostor uzavřené mezi Správou 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. a Královéhradeckým krajem dne 22.11.2007 s 
účinností od 1.6.2013 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 10 smlouvy o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor uzavřené
mezi Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. a Královéhradeckým krajem dne 
22.11.2007 s účinností od 1.6.2013 
Termín: 31.05.2013  

 

 
USNESENÍ 17/661/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dohodu o poskytnutí účelové dotace České republice - Hasičský záchranný sbor 

Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dohodu o poskytnutí účelové dotace dle odstavce 1. tohoto usnesení 
Termín: 31.08.2013  

 2. Mgr. Zuzaně Ulmanové, pověřené zastupováním vedoucího odboru kancelář hejtmana, 
zpracovat příslušnou dohodu a zajistit realizaci platby dle uzavřené dohody 
Termín: 31.08.2013 

 

 
USNESENÍ 17/662/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Prohlášení o partnerství projektu financovaného z ESF mezi Zdravá budoucnost o. s.   

asociace pohybu a výživy dětí, Veverkova 1631/5, 500 02 Hradec Králové, IĆ 270 30 458 a 
Královéhradeckým krajem 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Prohlášení o partnerství projektu financovaného z ESF mezi Zdravá budoucnost o. 
s. -  asociace pohybu a výživy dětí, Veverkova 1631/5, 500 02 Hradec Králové, IĆ 270 30 458 
a Královéhradeckým krajem 
Termín: 31.05.2013  

 

 
USNESENÍ 17/663/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh dopisu pana hejtmana na MPO ve věci návrhu nového Usnesení vlády k realizaci 

"Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura" 



Usnesení ze 17. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20.05.2013 
30 

USNESENÍ 17/664/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  námitku uchazeče Miloše Kaválka IČ: 12344648, v rámci veřejné zakázky s názvem "Tvorba a 

tisk reprezentativní publikace" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
  o zamítnutí námitky uchazeče Miloše Kaválka, se sídlem Šrámkova 820, 549 31 Hronov, IČ: 

12344648, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy   Rozhodnutí zadavatele o námitkách, doručené 
Královéhradeckému kraji dne 15.5.2013. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Rozhodnutí 

zadavatele o námitkách. 
Termín: 21.05.2013  

 

 
USNESENÍ 17/665/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  námitku uchazeče GARAMON s.r.o., IČ: 25278053, v rámci veřejné zakázky s názvem "Tvorba 

a tisk reprezentativní publikace" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
  o zamítnutí námitky uchazeče GARAMON s.r.o., se sídlem Wonkova 432, 500 02 Hradec 

Králové, IČ: 25278053, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy   Rozhodnutí zadavatele o 
námitkách, doručené Královéhradeckému kraji dne 17.5.2013. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Rozhodnutí 

zadavatele o námitkách. 
Termín: 21.05.2013  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 
 


